pelajar, jurnalis ataupun akademisi lainnya yaitu, Prof. Dr. H. Abdul Malik Karim

Amrullah atau yang dikenal dengan nama penanya, Buya Hamka salah satu da’i

yang menyadari akan esensi dakwah bil qalam. Beliau lahir di Sungai Batang,

Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M./13

Muharam 1326 H. Kepawaiannya dalam menulis didasari oleh kegigihannya dalam

hal membaca. Beliau melakukannya dengan otodidak dibekali ilmu yang sudah

beliau pelajari hingga ke negeri orang. Selain sastrawan beliau juga merupakan

seorang yang bijak dalam berbagai bidang ilmu pengetahuan seperti falsafah,